
Pałac
w Leśnicach

Leśnice, gmina Nowa Wieś Lęborska, w 1756 r. byty własnością starosty lębo
rskiego Jerzego Wejhera, od 1840 do 1906 r. należały do Przebendowskich, nastę
pnie zakupił je Jan Źoch z Lęborka, a w 1909 r. Ernest Dewitz.

Przypuszcza się, że klasycystyczny, murowany z cegły i otynkowany pałac, użyt
kowany ostatnio przez PGR Lębork został zbudowany w pierwszej połowie XIX w. 
na miejscu wcześniejszego założenia. Posadowiony jest na rzucie podkowy, fronto
nem zwrócony na południowy wschód, przyozdobiony wysuniętymi na południowy 
wschód i północny zachód trójosiowymi ryzalitami. Piętrowe skrzydło środkowe z 
ryzalitami w przycieniu jest w całości podpiwniczone, a parterowe skrzydła boczne 
podpiwniczone są tylko częściowo. Kondygnacje siedmioosiowej fasady oddzielone 
są gzymsami, ryzalit zaś ujmują w narożu boniowane pilastry, a do znajdującego się 
na osi fasady wejścia w tynkowanej, również boniowanej oprawie prowadzą kamien
ne schody. Ryzalit zakończony jest tarasem. Artykułowane pilastrami trzy osie piętra 
zwieńcza belkowanie z gładkim fryzem i trójkątnym naczółkiem. Analogicznie nie
mal wygląda elewacja ogrodowa. Elewacje zewnętrzne bocznych skrzydeł również 
przyozdabiają boniowania, natomiast od strony dziedzińca są gładkie.

Wnętrze części centralnej pałacu jest trzytraktowe, trakty biegną równolegle do 
osi wzdłużnej budynku, w trakcie środkowym znajduje się korytarz. Zlokalizowana 
na osi poprzecznej sień łączy dwa ryzality, z sieni tej odchodzi również skonstruo
wana z drewna, łamana klatka schodowa. Pomieszczenia skrzydeł bocznych mają 
układ nieregularny i nie są połączone przejściami ze skrzydłem głównym.

Część piętrową przykrywa czterospadowy, naczółkowy dach, skrzydła boczne — 
dachy dwuspadowe. Całość kryta dachówką. Obiekt wyposażony jest w instalację 
elektryczną i c.o. Powierzchnia użytkowa wynosi 650 m kwadratowych, a kubatura 
skrzydła głównego 2700 m sześciennych, skrzydeł bocznych około 2500 m sześ
ciennych.
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